
FORMULARIO DE VALORACIÓN DE MÉRITOS POSTULANTE # 191

CONFORMACIÓN DE LA COMISIÓN CIUDADANA DE SELECCIÓN - CONSEJO NACIONAL ELECTORAL

1.- FORMACIÓN ACADÉMICA

1.1- EDUCACIÓN FORMAL

Año Título Institución No. SENESCYT Valoración Foja Puntaje

2019 MAGISTER EN DERECHO PROCESAL Y LITIGACIÓN ORAL UNIVERSIDAD PARTICULAR INTERNACIONAL SEK 1036-2019-21218 TÍTULO MAESTRIA MATERIAS RELEVANTES 12 17

2016 ABOGADO DE LOS TRIBUNALES Y JUZGADOS UNIVERSIDAD INTERNACIONAL DEL ECUADOR 1041-2016-17 TÍTULO TERCER NIVEL EN DERECHO 10 15

PUNTAJE MÁXIMO FORMACIÓN ACADÉMICA: 17

OBSERVACIONES:

          

1.2.- CAPACITACIONES RECIBIDAS E IMPARTIDAS EN MATERIAS RELEVANTES: DERECHO ELECTORAL, CIENCIAS POLÍTICAS, DERECHO CONSTITUCIONAL, DERECHO

ADMINISTRATIVO, DERECHOS HUMANOS, MANEJO DE DATOS INFORMÁTICOS Y MANEJO DE DATOS ESTADÍSTICOS, ASÍ COMO ÁREAS AFINES A LAS FUNCIONES DEL CONSEJO

NACIONAL ELECTORAL. 

1.2.1.- Capacitaciones recibidas

Fecha Nombre Institución Valoración Foja Puntaje

2019-05-15 RED UNIVERSITARIA DE VINCULACIÓN CON LA COLECTIVIDAD UNIVERSIDAD CATÓLICA DE CUENCA MÁS DE 16 HORAS 17 0.5

2016-08-29 ESTRATEGIAS PARA EL DESARROLLO DE LA PRUEBA EN EL JUICIO ORAL UNAP SEMINARIO MÁS DE 16 HORAS 18 0.5

2011-08-22 FORMACIÓN PROFESIONAL PARA ASPIRANTES A JUECES UNIVERSIDAD DE GUAYAQUIL MÁS DE 32 HORAS 20 0.75

2017-10-05 V SEMINARIO DE DERECHO PUBLICO Y DERECHO INTERNACIONAL PGE 8 HORAS 21 0.25

2019-05-15 FORMACIÓN COMO MEDIADOR UNIVERSIDAD METROPOLITANA MÁS DE 32 HORAS 13 0.75

2020-09-11 ADMISIÓN Y LEGISLACIÓN MINISTERIO DE TRABAJO MÁS DE 32 HORAS 22 0.75

1.2.2.- Capacitaciones impartidas

Fecha Nombre Institución Valoración Foja Puntaje

2019-06-11 SEMINARIO DE CONTRATACIÓN PÚBLICA UNIVERSIDAD METROPOLITANA 8 HORAS 14 0.25

2019-11-13 LEY ORGÁNICA DE EDUCACIÓN SUPERIOR UNIVERSIDAD METROPOLITANA MÁS DE 16 HORAS 15 0.5

2019-10-28 REFORMAS DEL COGEP UNIVERSIDAD METROPOLITANA MÁS DE 16 HORAS 16 0.5

2022-05-06 COA UNIVERSIDAD METROPOLITANA 8 HORAS 19 0.25

PUNTAJE MÁXIMO 8HORAS 0.50
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PUNTAJE MÁXIMO MASDE16H 1.00

PUNTAJE MÁXIMO MASDE32H 1.50

PUNTAJE MÁXIMO CAPACITACIONES:  1.50

PUNTAJE TOTAL FORMACIÓN ACADÉMICA:  18.50

OBSERVACIONES:

          

2.- EXPERIENCIA LABORAL PROFESIONAL

Desde Hasta Institución Cargo Años Valoración Foja Puntaje

2008-01-16 2016-10-13 ASLEX ABOGADOS Y CONSULTORES ASISTENTE JURÍDICO 0 NO CUMPLE 24 0

2019-01-15 2021-11-30 UNIVERSIDAD METROPOLITANA DOCENTE 2 DOCENCIA UNIVERSITARIA MATERIAS RELEVANTES 41 2

2021-05-03 2021-11-30 UNIVERSIDAD METROPOLITANA COORDINADOR ADMINISTRATIVO DE LA UNIDAD DE FORMACIÓN TÉCNICA Y TECNOLOGÍA 0 NO CUMPLE 27 0

2016-07-08 2021-11-30 FORO DE ABOGADOS ABOGADO EN LIBRE EJERCICIO 0 NO EXISTE SOPORTE 0 0

PUNTAJE MÁXIMO DOCENCIA UNIVERSITARIA MATERIAS RELEVANTES2

PUNTAJE MÁXIMO NO EXISTE SOPORTE 0

PUNTAJE MÁXIMO NO CUMPLE 0

PUNTAJE TOTAL EXPERIENCIA LABORAL PROFESIONAL: 2

OBSERVACIONES:

EN FOJA 27  NO CUMPLE CON LOS REQUISITOS ESTABLECIDOS EN EL ARTICULO 30 DEL REGLAMENTO DE SER PARTE DE MATERIAS RELEVANTES. 

3.- EXPERIENCIA ESPECÍFICA

Desde Hasta Institución Cargo Años Valoración Foja Puntaje

2017-01-02 2017-12-29 PATRONATO PROVINCIAL DE SERVICIO SOCIAL DE PASTAZA VOLUNTARIO APOYO PSICOLOGICO PARA NNA EN CONDICIONES DE VULNERABILIDAD 1 MIEMBRO DE ORGANIZACIONES 52 0.5

2018-09-26 2018-09-26 GAD DEL CANTÓN GUANO VOLUNTARIO PROGRAMAS LUCHAS CONTRA LA CORRUPCIÓN 0 NO CUMPLE 50 0

2020-04-01 2021-11-17 FUNCIÓN METROPOLITANA ASESOR VOLUNTARIO 0 NO CUMPLE 47 0

2021-01-21 2021-02-22 COLEGIO ECUATORIANO DE MEDIADORES COORDINADOR 0 NO CUMPLE 48 0

2020-05-03 2021-05-19 COLEGIO ECUATORIANO DE MEDIADORES REPRESENTANTE 1 REPRESENTACIONES 55 0.5

2020-05-13 2020-05-15 FUNCIÓN METROPOLITANA REPRESENTANTE 0 NO CUMPLE 58 0
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2017-01-15 2017-06-15 CONSEJO DE PARTICIPACIÓN CIUDADANA Y CONTROL SOCIAL VEEDOR 0 NO CUMPLE 61 0

2021-01-19 2021-11-30 OBSERVATORIO PARA EL CUMPLIMIENTO DE PLANES  DE ASEGURAMIENTO DE LA CALIDAD EMIT COORDINADOR 0 NO CUMPLE 62 0

2019-03-24 2019-03-24 CONSEJO NACIONAL ELECTORAL OBSERVADOR 0 NO CUMPLE 66 0

PUNTAJE MÁXIMO REPRESENTACIONES 0.5

PUNTAJE MÁXIMO MIEMBRO DE ORGANIZACIONES 0.5

PUNTAJE MÁXIMO NO CUMPLE 0

PUNTAJE TOTAL EXPERIENCIA ESPECÍFICA: 1

OBSERVACIONES:

LOS DOCUMENTOS ADJUNTADOS EN LAS FOJAS 50,47,48,58,61,62,66 NO CUMPLEN CON LOS REQUISITOS ESTABLECIDOS EN EL ARTICULO 30 DEL REGLAMENTO. 

4.- OTROS MÉRITOS

Año Descripción Lugar Valoración Foja Puntaje

2021 LA ORALIDAD COMO MECANISMO PARA GARANTIZAR LA CELEBRACIÓN EN EL PROCESO CIVIL ECUATORIANO   CIENFUEGOS -CUBA OBRAS PUBLICADAS AUTOR 67 1

2020 RECONOCIMIENTO RED METROPOLITANA DE PARTICIPACIÓN CIUDADANA QUITO - ECUADOR RECONOCIMIENTOS 106 0.5

2021 RECONOCIMIENTO REGISTRO CENTRO DE MEDIACIÓN QUITO - ECUADOR RECONOCIMIENTOS 109 0.5

2020 DESCONGESTIÓN DEL SISTEMA JUDICIAL EN ECUADOR MÉTODO ALTERNATIVO DE SOLUCIÓN DE CONFLICTOS EN LA MEDIACIÓN EN PRIMERA INSTANCIA EN MATERIA LABORAL  CIENFUEGOS - CUBA ARTÍCULOS INDEXADOS 97 0.5

2021 RED METROPOLITANA DE PARTICIPACIÓN CIUDADANA LA VINCULACIÓN COMO SOCIEDAD DESDE EL CONTEXTO UNIVERSITARIO DE LA UMET CIENFUEGOS - CUBA ARTÍCULOS INDEXADOS 101 0.5

PUNTAJE MÁXIMO OBRAS PUBLICADAS AUTOR 1.00

PUNTAJE MÁXIMO ARTÍCULOS INDEXADOS 1.00

PUNTAJE MÁXIMO RECONOCIMIENTOS 1.00

PUNTAJE TOTAL OTROS MÉRITOS: 3.00

OBSERVACIONES:

          

ACCIÓN AFIRMATIVA

ACCIÓN AFIRMATIVA DOCUMENTO DE RESPALDO FOJA PUNTAJE

a) Ecuatoriana o ecuatoriano en el exterior por lo menos tres años en situación de movilidad humana NO 0 0

b) Persona con discapacidad NO 0 0
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c) Pertenecer a los quintiles uno y dos de pobreza NO 0 0

d) Ser menor de 30 o mayor de 65 años al momento de presentar la postulación NO 0 0

e) Persona domiciliada y con actividad económica principal y permanente durante los últimos cinco años en la zona rural NO 0 0

f) Persona que ha sido reconocida y declarada Héroe o Heroína Nacional NO 0 0

PUNTAJE TOTAL ACCIONES AFIRMATIVAS: 0

OBSERVACIONES:

          

CALIFICACIÓN TOTAL MÉRITOS: 24.5

GRUPO 04 SILVA - MERINO

____________________________ ____________________________

TÉCNICO CALIFICADOR TÉCNICO CALIFICADOR

Nombre: Nombre:

____________________________

JULIO PIMENTEL VÁSQUEZ

COORDINADOR
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